Ukaz
1 maja 1905 r. znosi pewne ograniczenia praw Polaków
i Litwinów w nabywaniu własności ziemskich w tak
zwanych 9-ciu guberniach „zachodnich”, oraz przy­
wraca prawo nauczania języka polskiego i litew­
skiego w zakładach naukowych niższych i średnich.
Nakoniec data 17/30 października 1905 r. jest punk­
tem zwrotnym w podjętych reformach w państwie,
stała się datą historyczną, unieśmiertelniła imię Mo­
narchy, Od daty tej Rosya otrzymuje konstytucyę,
ma być rządzona prawami, które nabierają mocy
obowiązującej jedynie po zatwierdzeniu przez Dumę
i Radę Państwa, a po otrzymaniu sankcyi Mo­
narszej.